

# PUDDING, MOUSSE O BATIDO SABOR VAINILLA



## INGREDIENTES

Proteínas de leche, espesantes: carboximetilcelulosa, celulosa, preparación de grasa vegetal (aceite de girasol, maltodextrina, proteínas de leche, estabilizantes: difosato de potasio, difosato de sodio, citrato de sodio, emulsificantes: mono y diglicéridos, esteroil lactilato de sodio, lecitina de soja, sal, espesante: carragenano, antiaglomerante: dióxido de silicio), aromas, almidón, metionina, edulcorantes: aspartamo (contiene una fuente de fenilalanina), acesulfamo de potasio, sal corrector de la acidez: óxido de magnesio, antiagregante: dióxido de silicio, vainas de vainilla (0,167%), colorante: betacaroteno, emulsificante: lecitina de soja.

## ALÉRGENOS

Contiene leche y soja.

## INFORMACIÓN NUTRICIONAL

PUDDING, MOUSSE O BATIDO VAINILLA	100 g	26 g	%CDR
Calorías (kcal)	366	88	4,4
<b>Proteínas (g)</b>	<b>75</b>	<b>18</b>	<b>36</b>
Hidratos de Carbono disponibles (g)	8,8	2,1	0,78
Azúcares (g)	5,4	1,3	1,5
Grasa total (g)	2,5	0,6	0,86
Ácidos Grasos Saturados (g)	1,3	0,3	1,5
Sodio (g)	1,38	0,33	5,5